
 
V Praze dne 14. 2. 2018 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem  

„Zámek Dobříš - Revitalizace zámecké oranžerie a francouzského parku – Konzervace a 

restaurování uměleckých a umělecko-řemeslných prvků“ 

Část I - Restaurování kamene – kamenosochařské prvky  

Část II - Restaurování kamene – kamenické uměleckořemeslné prvky  

Část III – Restaurování mříží a zábradlí  

 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

v otevřeném řízení 

Zadavatel Colloredo – Mannsfeld spol. s.r.o., se sídlem Švabínská 279, 338 08 Zbiroh, IČO: 024 

06 781, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech 

týkajících se shora uvedené veřejné zakázky poskytuje na základě žádosti následující vysvětlení 

zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky. 

Dotaz č. 1: 

Rádi bychom jako uchazeč o veřejnou zakázku „Zámek Dobříš -  Revitalizace zámecké oranžerie a 

francouzského parku  – Konzervace a restaurování  uměleckých a umělecko uměleckých a 

umělecko -řemeslných prvků“ prokázali technickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. Je v 

tomto případě povinnosti, aby ta jiná osoba prokazovala také svoji základní způsobilost již v 

nabídce? (tzn. dodáním 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Odpověď č. 1 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob se řídí ustanovením § 83 odst. 1 ZZVZ, tzn. 

bude-li dodavatel prokazovat část zadavatelem požadované kvalifikace prostřednictvím 

poddodavatele, je dodavatel povinen v souvislosti se shora uvedeným ustanovením ZZVZ 

zadavateli předložit ve vztahu k poddodavateli: 

 doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ poddodavatele, tedy 

v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 ZZVZ 



 
o výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

o potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

o písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 

o  písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

o  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d), 

o výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e), 

 

 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ poddodavatelem, 

tedy výpis z obchodního rejstříku poddodavatele nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, 

 písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci 

za dodavatele.  

V této souvislosti si zadavatel dovoluje upozornit, že dle rozhodovací praxe Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a judikatury příslušných soudů (např. rozsudek Krajského 

soudu v Brně sp. zn. 62 Af 57/2013-90 ze dne 6. 10. 2014 a rozsudek Nejvyššího správního 

soudu sp. zn. 3 As 204/2014 – 46 ze dne 14. 5. 2015) musí z poddodavatelské smlouvy 

vyplývat konkrétní závazek poddodavatele, jenž bude spolehlivě dokládat reálnou míru 

participace poddodavatele na samotném plnění, jež je veřejnou zakázkou (tj. míru přímého 

podílu poddodavatele na realizaci plnění), a jeho natolik přesný popis, aby bylo možno 

posoudit skutečný podíl poddodavatele na veřejné zakázce, neboť je zapotřebí spolehlivě 

doložit, v jakých ohledech, v jakých částech plnění veřejné zakázky, jakým konkrétním 

způsobem a do jaké konkrétní míry bude účastník reálně disponovat faktickou participací 

svého poddodavatele v rámci plnění konkrétní veřejné zakázky, jež pak bude souviset s jeho 

odbornými (technickými) nebo ekonomickými schopnostmi v rámci plnění veřejné zakázky, a 

v čem bude taková participace spočívat, popř. v jakých ohledech, ve vztahu k jakým částem 

veřejné zakázky, jakým konkrétním způsobem a do jaké konkrétní míry bude účastník reálně 

disponovat věcmi či právy poddodavatele, a o jaké věci či o jaká práva půjde. 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

______________________________ 

Colloredo – Mannsfeld spol. s.r.o. 

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

na základě plné moci 


		2018-02-14T14:12:44+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




